Комиссия по нормотворческой деятельности  муниципального образования «Павловский
район»

ПРОТОКОЛ

08.07.2022                      № 12

р.п. Павловка

Председательствующий:             А.В. Мочалова
Секретарь:                                                                                             С.М. Фадеев
Присутствовало: 7 чел. (приложение №1)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении  изменения в план нормотворческой деятельности муниципального
образования «Павловский район» на 2022 год.

Докладчик: Фадеев С.М. начальник отдела правового обеспечения администрации

муниципального образования «Павловский район».

2. О готовности проектов нормативных правовых актов муниципального образования

«Павловский район» к рассмотрению:

1. Постановления администрации муниципального образования «Павловский район» «Об

утверждении Положения о порядке организации и проведения на территории муниципального
образования «Павловский район» Ульяновской области общественных обсуждений по вопросам о
намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе»;

2. Постановления администрации муниципального образования «Павловский район» «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание
граждан малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда»;

3. Постановления администрации муниципального образования «Павловский район» «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма»;

4. Постановления администрации муниципального образования «Павловский район» «О
внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский
район» от 04.12.2020 № 585».

Докладчик: Фадеев С.М. начальник отдела правового обеспечения администрации

муниципального образования «Павловский район».

4.  Разное.

Докладчик: Фадеев С.М. начальник отдела правового обеспечения администрации

муниципального образования «Павловский район».

1. О внесении  изменения в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Павловский район» на 2022 год.
(С.М. Фадеев)

Решили: внести в план нормотворческой деятельности муниципального образования
«Павловский район» на 2022 год изменения (приложение №2).

2. О готовности проектов нормативных правовых актов муниципального образования

«Павловский район» к рассмотрению.
        (С.М. Фадеев)

2.1. Проект постановления администрации муниципального образования «Павловский
район» «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения на территории
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области общественных
обсуждений по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит
экологической экспертизе». Проект отправлен в прокуратуру Павловского района для проведения
анализа.

2.2. Проект постановления администрации муниципального образования «Павловский
район» «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Признание граждан малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма
жилых помещений муниципального жилищного фонда». Проект отправлен в прокуратуру
Павловского района для проведения анализа.

2.3. Проект постановления администрации муниципального образования «Павловский
район» «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по
договорам социального найма». Проект отправлен в прокуратуру Павловского района для
проведения анализа.

2.4. Проект постановления администрации муниципального образования «Павловский
район» «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования
«Павловский район» от 04.12.2020 № 585». Проект отправлен в прокуратуру Павловского района
для проведения анализа.

3. Об исключении проектов нормативных правовых актов муниципального
образования «Павловский район» из плана нормотворческой деятельности муниципального
образования «Павловский район» на 2022 год.

          (С.М. Фадеев)

Решили: исключить указанные проекты нормативных правовых актов  муниципального
образования «Павловский район» из плана нормотворческой деятельности муниципального
образования «Павловский район» на 2022 год (приложение №2).

4. Разное

Решили: следующее заседание комиссии по нормотворчеству провести по мере готовности

проектов нормативных правовых актов в соответствии с планом нормотворческой деятельности на
2022 год.

Председатель

А.В. Мочалова

Секретарь

С.М. Фадеев

Приложение №1
 к протоколу  Комиссии по нормотворческой деятельности

муниципального образования «Павловский район»
от 08.07.2022 №12

Список присутствовавших на заседании Комиссии по нормотворческой деятельности

муниципального образования «Павловский район»

Председатель
Мочалова Анна Владимировна - руководитель аппарата администрации муниципального

образования «Павловский район».
Заместитель председателя комиссии:
Фадеев Сергей Михайлович – начальник отдела правового обеспечения администрации

муниципального образования «Павловский район».
Члены комиссии:

 Коткова Галина Викторовна – начальник управления экономического развития
администрации муниципального образования «Павловский район»;
 Штейнке Алла Константиновна – начальник управления финансов администрации
муниципального образования «Павловский район»;
            Наумова Виктория Ивановна – начальник отдела организационного обеспечения Совета
депутатов  муниципального образования «Павловский район»;
 Алькин Виталий Васильевич – начальник управления образования администрации
муниципального образования «Павловский район»;

Гнидова Татьяна Александровна – председатель межведомственной комиссии
противодействии коррупции в  муниципальном образовании «Павловский район» (по
согласованию).

 Приложение №2

 к протоколу  Комиссии по нормотворческой деятельности
муниципального образования «Павловский район»

от 08.07.2022 №12

Изменения в план нормотворческой деятельности муниципального образования «Павловский
район» на 2022 год

(комиссия по нормотворческой деятельности  муниципального образования «Павловский район» от
08.07.2022)

Наименование проекта муниципального
правового акта

Ответственны
е
за подготовку
проекта
муниципально
го правового
акта

Срок
принят
ия
муници
пальног
о
правов
ого
акта

Цель принятия проекта
муниципального правового акта

  Предложения по включению
 Постановление администрации муниципального образования «Павловский район»
1.  Об утверждении Положения о порядке

организации и проведения на
территории муниципального
образования «Павловский район»
Ульяновской области общественных
обсуждений по вопросам о намечаемой
хозяйственной и иной деятельности,
которая подлежит экологической
экспертизе

Главный
специалист-
эксперт
(главный
эколог)
администрац
ии

Август В целях утверждения порядка
организации и проведения на
территории муниципального
образования «Павловский район»
Ульяновской области общественных
обсуждений по вопросам о
намечаемой хозяйственной и иной
деятельности, которая подлежит
экологической экспертизе

2.  Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Признание
граждан малоимущими в целях
предоставления по договорам
социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда»

Управление
по
имуществу и
земельным
отношениям
администрац
ии

 Август В целях организации
предоставления муниципальной
услуги «Признание граждан
малоимущими в целях
предоставления по договорам
социального найма жилых
помещений муниципального
жилищного фонда»

3.  Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Принятие
граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам
социального найма»

Управление
по
имуществу и
земельным
отношениям
администрац
ии

Август В целях организации
предоставления муниципальной
услуги «Принятие граждан на учет в
качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по
договорам социального найма»

4.  О внесении изменения в постановление
администрации муниципального
образования «Павловский район» от
04.12.2020 № 585

Отдел
общественны
х
коммуникаци
й
администрац
ии

Август В целях приведения в соответствие
с законодательством Российской
Федерации.

Предложение по переносу срока
1.
Предложения по исключению из плана
1.

	Комиссия по нормотворческой деятельности  муниципального образования «Павловский район»